
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. december 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 241 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 241:  

”Vil ministeren med indhentning af de nødvendige oplysninger fra Region Sjælland 

oplyse, hvor mange stillinger der på nuværende tidspunkt mangler at blive 

besat på Psykiatrisygehuset i Slagelse opgjort efter faggrupper, herunder 

hvor mange ledige stillinger der på nuværende tidspunkt aktivt forsøges besat 

ved eksempelvis stillingsopslag? Og vil ministeren i den forbindelse redegøre 

for, om man ved at ansætte personer fra andre personalegrupper end læger 

og sygeplejesker (ergoterapeuter, psykoterapeuter, pædagoger, sosu-assistenter 

m.v.) vil kunne bidrage til, at rammerne for patienter indlagt på Psykiatrisygehuset 

i Slagelse udnyttes optimalt?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet har Sundheds- og Ældreministeriet indhentet bidrag 

fra Region Sjælland, som oplyser: 

 

”Nedenfor fremgår antal vakante stillinger (medio december 2016) i 

psykiatrisygehuset i Slagelse fordelt på primære faggrupper i forhold 

til patientbehandling og –pleje: 

 

Tabel 1: Antal vakante stillinger i psykiatrisygehuset i Slagelse fordelt 

på faggrupper, opgjort medio december 2016 

 Vakante stillinger 

Læger1) 14-17 

Psykologer 1 

Sygeplejersker2) 20-25 

Social- og sundhedsassistenter 1 

Plejere3)  0 

Fysio- og ergoterapeuter 1 
Noter: 

1) Overlæger, afdelingslæger, 1. reservelæger og reservelæger. 
2) Ekskl. Afdelingssygeplejersker. 
3) Plejere, social- og sundhedshjælpere og sygehjælpere. 

 

Alle vakante stillinger forsøges som udgangspunkt at blive besat via 

annoncering i relevante medier samt andre former for rekrutterings-

initiativer (f.eks. rekrutteringsbureauer). Der er til stadighed opslået 

stillinger inden for de enkelte stillingskategorier, dog ikke for stillin-

ger, hvor f.eks. flere annonceringer har vist, at det p.t. ikke er muligt 

at rekruttere. 
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Side 2 

 

I det omfang det ikke er muligt at få besat en vakant stilling, sker der 

f.eks. ansættelse af en medarbejder fra en anden faggruppe eller 

med vikarer f.eks. fra vikarbureau. Visse stillinger, f.eks. speciallæger, 

forbliver ubesatte, indtil det eventuelt for enkelte af stillingernes 

vedkommende kan lykkes at genbesætte. Arbejdsopgaverne vil i dis-

se tilfælde forsøges løst ved opgaveglidning m.v., hvor dette er mu-

ligt. Også på andre områder er der fokus på muligheder for opgave-

glidning.” 

 

Jeg henholder mig til ovenstående bidrag fra Region Sjælland. 

  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Line Friis 

 


